
                                    Vasilijaus Kačialovo gimnazija                           1 

11..    22000077--22000088  MM..MM..  UUGGDDYYMMOO  PPRROOCCEESSOO    OORRGGAANNIIZZAAVVIIMMAASS  
 
1.1. Mokslo metai prasideda rugs÷jo 1 d., pamokas pagal ugdymo planą 5 klasių 
mokiniai baigia geguž÷s 30 d., 6-11 (I-II I gimn.) klasių mokiniai – birželio 20 d., 
vidurinio ugdymo programos baigiamųjų klasių mokiniai – geguž÷s 16 d. 
1.2.  Per mokslo metus ne mažiau kaip dešimt pamokin÷s veiklos dienų skiriama 
kultūrinei, meninei, pažintinei, kūrybinei, sportinei, praktinei veiklai. Jos metu 
rekomenduojama vykdyti kultūros paveldo, menin÷s veiklos, profesinio informavimo, 
karjeros planavimo, darnaus vystymosi integruotus projektus, prevencines programas 
bendradarbiaujant su šalies muziejais, teatrais, bibliotekomis, kultūros centrais ir 
kitomis įstaigomis. 
 
Eil. 
Nr. 

M÷nuo Renginys 

1.  Gruodžio m÷n. Menų diena 

2.  Sausio m÷n. Krikščioniškojo paveldo diena 

3.  Vasario m÷n. Vasilijaus Kačialovo dienos 

4.  Geguž÷s m÷n. Tiksliųjų mokslų diena 

5.  Geguž÷s m÷n. Muziejaus diena 

6.  Geguž÷s m÷n. Gamtos mokslų diena 

7.  Geguž÷s m÷n. Teatras ir mes  

8.  Birželio m÷n. Europos šalių kalbų diena 

9.  Birželio m÷n. Sveikos gyvensenos diena 

10.  Birželio m÷n. Projektų diena 

11.  Birželio m÷n. Akcija “Vilniaus parkai” 

12.  Birželio m÷n. Gimnazijos mažoji olimpiada 

 
1.3. Moksleiviams skiriamos rudens, Šv.Kal÷dų ir Šv.Velykų atostogos: 
 
 Prasideda Baigiasi Pamokos prasideda 
Rudens atostogos 2007-10-29 2007-11-02 2007-11-05 
Šv. Kal÷dų 2007-12-24 2008-01-04 2008-01-07 
Šv. Velykų 2008-03-17 2008-03-24 2008-03-25 
 
1.4. Numatomos 10  mokymosi dienų papildomos atostogos 5 klasių mokiniams.   
 
1.5.  Mokslo metai 5-8 klas÷se skirstomi trimestrais, gimnazijoje  - pusmečiais.  
Trimestrų trukm÷: 
Pirmas trimestras:  rugs÷jo 01 – lapkričio 30 d., 
Antras trimestras: gruodžio 01 d. – vasario 29 d., 
Trečias trimestras: kovo 01 d. – mokslo metų pabaiga. 
 
Pusmečių trukm÷: 
Pirmas pusmetis: rugs÷jo 01 d. – gruodžio 31 d., 
Antras pusmetis: sausio 02 d. – mokslo metų pabaiga. 
 
1.6. Kai oro temperatūra yra 20 laipsnių šalčio ar žemesn÷, į mokyklą gali neiti 5 klasių 
mokiniai, esant 25 laipsniams  šalčio ar žemesnei temperatūrai – 6-8, 1-4 klasių 



                                    Vasilijaus Kačialovo gimnazija                           2 

mokiniai. Jei pamokos nevyko d÷l šalčio arba karantino, dienyne žymimos dienos ir 
parašoma “Pamokos nevyko d÷l …”. Šios dienos įskaičiuojamos į mokslo dienų skaičių. 
 
1.7. Gimnazija dirba penkias dienas per savaitę pirmoje pamainoje.  

0 pamoka 8.10 – 8.55 
1 pamoka 9.00 – 9.45 
2 pamoka 9.55 –10.40 
3 pamoka 10.50 – 11.35 
4 pamoka 12.05 – 12.50 
5 pamoka 13.00 – 13.45 
6 pamoka 13.55 – 14.40 
7 pamoka 14.50 – 15.35 

 
1.8.  Pedagogų tarybos nutarimu adaptacinis laikotarpis 6-8 klasių, ir  1-4 klasių 
moksleiviams yra dvi pirmosios rugs÷jo  savait÷s. Šiuo laikotarpiu moksleivių 
pasiekimai pažymiais nevertinami. Rekomenduojama mokytojams taikyti ideografinį ar 
kitokį vertinimo principą. 
 
1.9. Per÷jusiems į 5 klasę moksleiviams skiriamas adaptacinis periodas – 1 trimestras. 
Adaptacinio periodo metu moksleiviams rekomenduojama pažymių nerašyti, 
pasiekimai vertinami taikant ideografinį vertinimo principą. Pirmąjį m÷nesį moksleivių 
pasiekimai netikrinami kontroliniais darbais. Nor÷damas išsiaiškinti mokinių ugdymosi 
pasiekimus mokytojas taiko individualius moksleivių pažinimo metodus. 
 
1.10. Mokinių mokymosi krūvis: 

• Maksimalus mokinio pamokų skaičius 5 klas÷je – 28, 6 klas÷je – 30,   7 kl. – 31, 8 
kl. – 32, 1 ir 2  klas÷je – 32, 3 ir 4  klas÷je – 33 val. 

• Vidurinio ugdymo klasių pamokų tvarkaraštyje mokiniui negali būti daugiau 
kaip  trys „langai“  per savaitę ir ne daugiau kaip septynios pamokos per dieną. 

• Mokiniams per dieną gali  būti skiriamas ne daugiau kaip vienas kontrolinis 
darbas. Apie kontrolinį darbą mokiniai informuojami ne v÷liau kaip prieš 
savaitę. Kontrolinių darbų atlikimo laiką derina klas÷je dirbantys mokytojai. 

• Atostogų laikotarpiu mokiniams namų darbų neskiriami. 
• Namų darbų skyrimą klas÷je dirbantys mokytojai derina tarpusavyje. 5-6 klasių 

mokiniams skiriami namų darbai, kuriems atlikti reikia ne daugiau kaip 1,5 
valandos, 7-8 klasių – 2 valandos, 1-4 klasių mokiniams – 2,5 valandos. 

1.11. Penktosios klas÷s ugdymo turinys planuojamas 32 savait÷ms (160 mokymosi 
dienų), 6-8, 1-3 klasių ugdymo turinys planuojamas 37 savait÷ms (185 mokymosi 
dienos),  4 klasių mokiniams ugdymo turinys planuojamas 31 savaitei (155 mokymosi 
dienos). 
 
1.12. 5-8, I-II klasių mokiniams privaloma socialin÷ veikla. Ją organizuoja klasių 
aukl÷tojai pagal Švietimo ir mokslo ministerijos parengtas rekomendacijas. 
 
1.13. T÷vai mokiniui iki 14 metu patrenka, o sulaukęs 14 metų pats mokinys renkasi 
vieną dorinio ugdymo dalyką – tikybą (stačiatikių) arba etiką. Dalyką mokinys gali 
keisti pasibaigus kiekvieniems mokslo metams, iki kitų mokslų metų pradžios.   
 



                                    Vasilijaus Kačialovo gimnazija                           3 

1.14. Mokiniai, baigę dail÷s, choreografijos, muzikos ar menų mokyklas arba jas 
lankantys, t÷vų, atitinkamo dalyko mokytojo ir klas÷s aukl÷tojo bendru susitarimu ir 
mokytojų tarybos pritarimu gali būti atleidžiami nuo privalomųjų atitinkamo dalyko 
pamokų, garantuojant mokinių saugumą per šias pamokas. Atsiskaitymo formą nustato 
mokytojų taryba. 
 
1.15. Specialiosios medicinin÷s fizinio paj÷gumo grup÷s mokinių pasiekimai kūno 
kultūros pratybose pažymiais nevertinami, įrašoma “įskaityta” arba  “ neįskaityta”.  Šie 
mokiniai dalyvauja pamokose su pagrindine grupe, bet pratimai ir krūvis jiems skiriami 
pagal gydytojo rekomendacijas, su kuriomis mokytojai susipažįsta mokslo metų 
pradžioje. T÷vų pageidavimu mokiniai gali lankyti sveikatos grup÷s už mokyklos ribų. 
 
1.16. Mokiniai, lankantys sportin÷s krypties neformaliojo  švietimo įstaigas, turinčias 
teisę vykdyti neformaliųjų vaikų švietimą, t÷vų, dalyko mokytojo ir klas÷s aukl÷tojo 
bendru susitarimu ir mokytojų tarybos pritarimu gali būti atleidžiami nuo privalomų 
kūno kultūros pamokų ar jų dalies, atitinkančios pasirinktą sporto sritį, garantuojant 
mokinių saugumą per šias pamokas. Atsiskaitymo formą nustato mokytojų taryba. 
 



                                    Vasilijaus Kačialovo gimnazija                           4 

2. UGDYMO PLANŲ LENTELöS 
5 klas÷s 

2007 – 2008  mokslo metai 
 

 MOKOMIEJI DALYKAI 5 A 5B 5 C 
 

5 D 
 

Dorinis ugdymas (tikyba arba etika) 1 1 1 1 
 KALBOS:     
Gimtoji kalba 5 5 5 5 
Lietuvių kalba 3 3 3 3 
Užsienio (anglų) kalba 3 3 3 3 
MATEMATIKA 4 4 4 4 
GAMTAMOKSLINIS UGDYMAS     
Gamta ir žmogus 2 2 2 2 
Biologija     
Fizika     
Chemija     
INFORMACINöS TECHNOLOGIJOS 1 1 1 1 
SOCIALINIS UGDYMAS     
Istorija 2 2 2 2 
Pilietiškumo pagrindai     
Geografija     
Ekonomika     
MENINIS IR TECHNOLOGINIS 
UGDYMAS, KŪNO KULTŪRA 

    

Dail÷ 1 1 1 1 
Muzika 1 1 1 1 
Technologijos 2 2 2 2 
Kūno kultūra 2 2 2 2 
Žmogaus sauga Mokysis 2008-2009 m.m. 6 klas÷je 

Dalykų moduliai 1 1 1 1 
Iš viso: 28 28 28 28 
Papildomas ugdymas 3 3 3 3 
Mobilios grup÷s 2 2 2 2 

 
Paaiškinimai: 
 

1) Atsižvelgiant į Bendruosius ugdymo planus mokiniai papildomai gali rinktis 
(neviršijant 28 savaitinių valandų skaičiaus) matematikos, lietuvių kalbos, 
kūno kultūros, rusų kalbos ir anglų kalbos modulį. Pasirinktas modulis 
mokiniui tampa privalomas iki mokslo metų pabaigos. Mokinių žinios 
vertinamos įskaita. Klasių aukl÷tojai, apklausę mokinius ir jų t÷vus, pateikia 
direktor÷s pavaduotojai Galinai Chijen sąrašus iki 2007-09-13. Modulis 
įvedamas ir papildomai tarifikuojamas nuo 2007-09-17. 
 
 
 
 
 



                                    Vasilijaus Kačialovo gimnazija                           5 

 
 

6 klas÷s 
2007 – 2008  mokslo metai 

 
 MOKOMIEJI DALYKAI 6 A 6 B 6C 

 
6 D 
 

Dorinis ugdymas (tikyba arba etika) 1 1 1 1 
 KALBOS:     
Gimtoji kalba 5 5 5 5 
Lietuvių kalba 3 3 3 3 
Užsienio (anglų) kalba 3 3 3 3 
MATEMATIKA 4 4 4 4 
GAMTAMOKSLINIS UGDYMAS     
Gamta ir žmogus 2 2 2 2 
Biologija     
Fizika     
Chemija     
INFORMACINöS TECHNOLOGIJOS 1 1 1 1 
SOCIALINIS UGDYMAS     
Istorija 2 2 2 2 
Pilietiškumo pagrindai      
Geografija 2 2 2 2 
Ekonomika     
MENINIS IR TECHNOLOGINIS 
UGDYMAS, KŪNO KULTŪRA 

    

Dail÷ 1 1 1 1 
Muzika 1 1 1 1 
Technologijos 2 2 2 2 
Kūno kultūra 2 2 2 2 
Žmogaus sauga 1 1 1 1 
Iš viso: 30 30 30 30 
Papildomas ugdymas 3 3 3 3 
Mobilios grup÷s 2 2 2 2 

 
Paaiškinimai: 
1) Lentel÷je pateiktas minimalus privalomas kiekvieno dalyko pamokų 
skaičius.  
2) Maksimalus pamokų krūvis 6-oje klas÷je 30 savaitinių valandų. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



                                    Vasilijaus Kačialovo gimnazija                           6 

 
 
 
 
 

7 klas÷s 
2007 – 2008mokslo metai 

 
 MOKOMIEJI DALYKAI 7 A 7 B 7 C 

 
7 D 
 

Dorinis ugdymas (tikyba arba etika) 1 1 1 1 
 KALBOS:     
Gimtoji kalba 5 5 5 5 
Lietuvių kalba 3 3 3 3 
Užsienio (anglų) kalba 3 3 3 3 
MATEMATIKA 4 4 4 4 
GAMTAMOKSLINIS UGDYMAS     
Gamta ir žmogus     
Biologija 2 2 2 2 
Fizika 1 1 1 1 
Chemija     
INFORMACINöS TECHNOLOGIJOS 1* 1* 1* 1* 
SOCIALINIS UGDYMAS     
Istorija 2 2 2 2 
Pilietiškumo pagrindai     
Geografija 2 2 2 2 
Ekonomika     
MENINIS IR TECHNOLOGINIS 
UGDYMAS, KŪNO KULTŪRA 

    

Dail÷ 1 1 1 1 
Muzika 1 1 1 1 
Technologijos 2 2 2 2 
Kūno kultūra 2 2 2 2 
Žmogaus sauga 1 1 1 1 
Iš viso: 31 31 31 31 
Papildomas ugdymas 3 3 3 3 
Mobilios grup÷s 2 2 2 2 

 
Paaiškinimai: 
 
1) Lentel÷je pateiktas minimalus privalomas kiekvieno dalyko pamokų 
skaičius.  
2) Maksimalus pamokų krūvis 6-oje klas÷je 31 savaitin÷ valanda. 
3) II pusmetyje organizuojamas integruotos gamtos mokslų ir tiksliųjų 
mokslų pamokos klas÷je dirbant dviem mokytojams (informacinių 
technologijų mokytojas ir dalykininkas). Pamoka fiksuojama kiekvienam iš 
tų dalykų skirtuose lapuose. 
 



                                    Vasilijaus Kačialovo gimnazija                           7 

 
8 klas÷s 

2007– 2008   mokslo metai 
 
 

 MOKOMIEJI DALYKAI 8 A 8 B 8 C 
 

8 D 
 

Dorinis ugdymas (tikyba arba etika) 1 1 1 1 
 KALBOS:     
Gimtoji kalba 5 5 5 5 
Lietuvių kalba 3 3 3 3 
Užsienio (anglų) kalba 3 3 3 3 
MATEMATIKA 4 4 4 4 
GAMTAMOKSLINIS UGDYMAS     
Gamta ir žmogus     
Biologija 1 1 1 1 
Fizika 2 2 2 2 
Chemija 2 2 2 2 
INFORMACINöS TECHNOLOGIJOS     
SOCIALINIS UGDYMAS     
Istorija 2 2 2 2 
Pilietiškumo pagrindai - - - - 
Geografija 2 2 2 2 
Ekonomika     
MENINIS IR TECHNOLOGINIS 
UGDYMAS, KŪNO KULTŪRA 

    

Dail÷ 1 1 1 1 
Muzika 1 1 1 1 
Technologijos 1 1 1 1 
Kūno kultūra 2 2 2 2 
Žmogaus sauga     
Dalykų moduliai 2 2 2 2 
Iš viso: 32 32 32 32 
Papildomas ugdymas 3 3 3 3 
Mobilios grup÷s 2 2 2 2 

 
Paaiškinimai: 

Atsižvelgiant į Bendruosius ugdymo planus, mokiniai, gali papildomai rinktis 
(neviršijant 32 savaitinių valandų skaičiaus)  matematikos, lietuvių kalbos, 
rusų kalbos, anglų kalbos, fizikos, istorijos, kūno kultūros modulį (1 arba 2, 
arba nieko nesirinkti). Pasirinktas modulis mokiniui tampa privalomas iki 
mokslo metų pabaigos. Mokinių žinios vertinamos įskaita.  Klasių aukl÷tojai, 
apklausę mokinius ir jų t÷vus, pateikia sąrašus iki 2007-09-13. Modulis 
įvedamas ir papildomai tarifikuojamas nuo 2007-09-17.  

 
  

 

 

 



                                    Vasilijaus Kačialovo gimnazija                           8 

 

1 klas÷s 
2007 – 2008 mokslo metai 

 
 MOKOMIEJI DALYKAI 1A 1 B 1 C 

 
1 D 
 

Dorinis ugdymas (tikyba arba etika) 1 1 1 1 
 KALBOS:  
Gimtoji kalba 4 4 4 4 
Lietuvių kalba 4 4 4 4 
Užsienio (anglų) kalba 3 3 3 3 
MATEMATIKA 3 3 3 3 
GAMTAMOKSLINIS UGDYMAS     
Gamta ir žmogus     
Biologija 2 2 2 2 
Fizika 2 2 2 2 
Chemija 2 2 2 2 
INFORMACINöS 
TECHNOLOGIJOS 

1 1 1 1 

SOCIALINIS UGDYMAS     
Istorija 2 2 2 2 
Pilietiškumo pagrindai     
Geografija 2 2 2 2 
Ekonomika 1 1 1 1 
MENINIS IR TECHNOLOGINIS 
UGDYMAS, KŪNO KULTŪRA 

    

Dail÷ 1 1 1 1 
Muzika 1 1 1 1 
Technologijos 1 1 1 1 
Kūno kultūra 2 2 2 2 
Žmogaus sauga  
Iš viso: 32 32 32 32 
Papildomas ugdymas 3 3 3 3 
Mobilios grup÷s 2 2 2 2 

 
Paaiškinimai: 
1) Lentel÷je pateiktas minimalus privalomas kiekvieno dalyko pamokų 
skaičius.  
2) Maksimalus pamokų krūvis 1-oje klas÷je 32 savaitinių valandų. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 



                                    Vasilijaus Kačialovo gimnazija                           9 

2  klas÷s 
 

2007 – 2008  mokslo metai 
 

 MOKOMIEJI DALYKAI 2A 
 

2B 2C 2D 

Dorinis ugdymas (tikyba arba etika) 1 1 1 1 
 KALBOS:     
Gimtoji kalba 4 4 4 4 
Lietuvių kalba 4 4 4 4 
Užsienio (anglų) kalba 3 3 3 3 
MATEMATIKA          4 4 4 4 
GAMTAMOKSLINIS UGDYMAS     
Gamta ir žmogus     
Biologija 1 1 1 1 
Fizika 2 2 2 2 
Chemija 2 2 2 2 
INFORMACINöS 
TECHNOLOGIJOS 

1 1 1 1 

SOCIALINIS UGDYMAS     
Istorija 2 2 2 2 
Pilietiškumo pagrindai 1 1 1 1 
Geografija 1 1 1 1 
Ekonomika     
MENINIS IR TECHNOLOGINIS 
UGDYMAS, KŪNO KULTŪRA 

    

Dail÷ 1 1 1 1 
Muzika 1 1 1 1 
Technologijos 1,5 1,5 1,5 1,5 
Kūno kultūra 2 2 2 2 
Žmogaus sauga ( II pusmetis) 0,5 0,5 0,5 0,5 
Iš viso privalomų pamokų 
skaičius 

32 32 32 32 

Papildomas ugdymas 4 4 4 4 
Mobilios grup÷s 4 4 4 4 
 

 
Paaiškinimai: 
1) Lentel÷je pateiktas minimalus privalomas kiekvieno dalyko pamokų 
skaičius.  
2) Maksimalus pamokų krūvis 2-oje klas÷je 32 savaitinių valandų. 
3) I pusmetyje technologijoms skiriamos 2 savaitin÷s valandos, II pusmetyje 
– 1 savaitin÷ valanda. Civilin÷ sauga mokomasi II pusmetyje – 1 savaitin÷ 
valanda. 

 
 
 
 



                                    Vasilijaus Kačialovo gimnazija                           10 

3   GIMNAZIJOS KLASöS 
2007 – 2009  mokslo metai 

 

3 klasių savaitinis pamokų skaičius  
 

 

4 klasių savaitinis pamokų 
skaičius  

 
 

Dalykai 

Bendrojo lavinimo 
branduolys 

(bendrasis kursas, 
savaitinių pamokų 
skaičius dvejus 

metus) 

Branduolio 

dalykai 

(bendrasis 

kursas) 

Moksleivio 
pasirenkami 

kursai 

Moksleivio 
pasirenkami 
moduliai 

Branduolio 

dalykai 

(bendrasis 

kursas) 

Moksleivio 
pasirenkami 

kursai 

Mokslei 
vio 

pasirenk 
kami 
modu 
liai 

Dorinis ugdymas  2* 1*   1*   
Tikyba        

Etika        
Gimtoji kalba 8 4 Išpl +1 +1 4 Išpl +1 +1 
Lietuvių kalba 8 4 Išpl +1 +1 4 Išpl +1 +1 
Užsienio kalba (anglų) 6 3 Išpl +1 +1 3 Išpl +1 +1 
Socialinis ugdymas: 4* 2*   2*   

• Istorija    Išpl +1 +1  Išpl +1 +1 

• Socialinių mokslų 
integruotas kursas 

       

Matematika 6 3 Išpl +1 +1 3 Išpl +2 +1 
Gamtamokslinis ugdymas: 4* 2*   2*   

• Biologija   Išpl +1 +1  Išpl +1 +1 

• Fizika    Išpl +1 +1  Išpl +2 +1 

• Chemija   Išpl +1 +1  Išpl +1 +1 

• Gamtos mokslų 
integruotas mokslas 

       

Menai: 2* 1*   1*   

• Dail÷        

• Muzika        

• Teatras        



                                    Vasilijaus Kačialovo gimnazija                           11 

 

Technologijos        

• Drabužių dizainas ir 
siuvimo technologija 

       

• Maisto gaminimo 
technologija 

       

Kūno kultūra: 4* 2   2   
Bendroji kūno kultūra arba 
pasirinkta sporto šaka 

       

Pasirenkamieji dalykai        
Informacin÷s technologijos 4* 2*   2*   
Ekonomika 4* 2*   2*   

Teis÷s pagrindai 2* 1*   1*   
Psichologija 2* 1*   1*   

Braižyba 2* 1*   1*   
Prancūzų kalba (II užsienio) 4* 2*   2*   

Vokiečių kalba (II užsienio) 4* 2*   2*   
Geografija 2* 1*   1*   
Minimalus savaitinių pamokų skaičius – 29 pamokos, maksimalus– 33 pamokos.  Galima mokytis ne mažiau kaip 9 ir ne daugiau kaip 13 skirtingų 

dalykų. Dalyko moduliai neskaičiuojami kaip atskiri dalykai. 
* Laisvai pasirenkamos valandos, neviršijant maksimalaus pamokų ir dalykų skaičiaus 

  
 
 
  
 
4 klas÷s mokosi pagal 2006-2007 mokslo metų ugdymo planą. 
 

 

 

 





                                    Vasilijaus Kačialovo gimnazija                           13 

3. MOBILIŲJŲ GRUPIŲ SUDARYMAS   
 
 Mobilios grup÷s sudaromos pagilintam dalyko arba atskirų modulių mokymuisi. 
Mokomųjų dalykų moduliai – iš anksto paruošta, savarankiška programa, atitinkanti 
tam tikrą privalomojo dalyko dalį. Modulio programa – ne mažiau kaip 17 val. Mokinys 
laisvai gali pasirinkti modulį, jeigu neviršijamas maksimalus valandų skaičius pagal 
ugdymo planą. 
Pasirinktas modulis mokiniui tampa privalomas iki mokslo metų pabaigos. Mokinių 
žinios vertinamos įskaita. Mokytojai dienynus pildo pagal paaiškinimus 2-3 psl. Klasių 
aukl÷tojai supažindina mokinius ir jų t÷vus apie esamą galimybę rinkti modulius.  
Klasių aukl÷tojai, apklausę mokinius ir jų t÷vus, pateikia sąrašus apie pasirinktus 
modulius iki 2007-09-13, o dalyko mokytojas paruošia programą, ją aprobuoja 
metodiniame būrelyje ir teikia tvirtinti gimnazijos direktorei.  Valandos  mokytojui 
papildomai tarifikuojamos nuo 2007-09-17.  
 Penktų klasių mokiniai papildomai gali rinktis matematikos, lietuvių kalbos, 
kūno kultūros, rusų kalbos ir anglų kalbos modulį (arba nieko nesirinkti). 

Aštuntų klasių mokiniai gali papildomai rinktis matematikos, lietuvių kalbos, 
rusų kalbos, fizikos, istorijos, kūno kultūros modulį (1 arba 2, arba nieko nesirinkti). 
 3-4 klasių mokiniai, pasirinkę bendrąjį ar išpl÷stinį dalyko programos kursą, 
mokosi atskirose mobiliosiose grup÷se, išskyrus atvejus, kai d÷l mažo kursą 
pasirinkusių mokinių skaičiaus ar mokytojų krūvio apribojimo negalima sudaryti 
atskiros mobiliosios grup÷s. 
 Mobiliosios grup÷s sudaromos mokytis to paties dalyko programos kurso iš 
panašių mokymosi pasiekimais mokinių, mokytis pagal tą pačią programą, iš mokinių, 
pasirinkusių tą patį dalyką, pasirenkamąjį dalyką arba modulį. 
  



                                    Vasilijaus Kačialovo gimnazija                           14 

 
 

4.    4   KLASIŲ  MOKSLEIVIŲ  PROFILIŲ, PAKRAIPŲ IR DALYKO KURSŲ IR  
3   KLASIŲ MOKSLEIVIŲ DALYKO KURSŲ KEITIMO TVARKA 

 
1. 4  klasių mokiniai pusmečio arba mokslo metų pabaigoje turi teisę keisti 

profilį arba dalykų kursą. 3 klas÷s mokiniai dalykų kursų pakeitimus gali 
daryti kiekvieną pusmetį, o 4 klas÷s mokiniai – tik pirmame mokslo metų 
pusmetyje. 

2. Pirmąjį mokslo metų m÷nesį individualieji ugdymo planai gali būti 
koreguojami d÷l mobiliųjų grupių sudarymo, mokinių mokymosi krūvių 
optimizavimo, gimnazijos pasiūlos ir galimybių. 

3. Pereinant prie kito profilio, pakraipos ar dalykų kursų mokinys  rašo prašymą  
gimnazijos direktoriui. Prie šio prašymo pridedamas pageidaujamas 
individualus ugdymo planas. Kuratoriai šiuos dokumentus administratoriui 
pristato iki pusmečio pabaigos. 

4. Administracija kartu su dalykų mokytojais ir kuratoriais per tris dienas 
priima sprendimą. Visi pakeitimai galioja po direktoriaus įsakymo. 

5. Keisdamas profilį, pakraipą arba dalykų kursus mokinys turi teisę susipažinti  
su mokomųjų dalykų programomis, moduliais ir  išsilavinimo standartais. 

6. Mokinys turi teisę atlikti bandomuosius testus ir konsultuotis su dalyko  
mokytoju. 

7. Individualiais atvejais, esant  rimtoms priežastims, mokiniai individualųjį 
ugdymo planą gali keisti ir   mokslo metų eigoje. 

8. Programos kursą mokinys gali rinktis išlaikęs įskaitą iš to dalyko  ar dalyko 
programos kurso skirtumo. Jei įskaita išlaikoma pusmečio ar mokslo metų 
pabaigoje, įskaitų pažymiai, prie jų pažymint kursą B (bendrasis), A 
(išpl÷stinis), įrašomi pirmame stulpelyje prieš pusmečio ar metinius 
pažymius. Šie pažymiai įskaitomi kaip pusmečio ar metiniai. Mokiniui, kuris 
mokysis pagal dalyko programos bendrąjį kursą, įskaitos laikyti nereikia, jei jį 
tenkina tur÷tas išpl÷stinio kurso įvertinimas.  

9. Dalykų mokytojai  pasikeitimus fiksuoja  savo dienynuose. 
10. Kuratorius informuoja mokinio t÷vus apie pasikeitimus individualiajame 

ugdymo plane. 



                                    Vasilijaus Kačialovo gimnazija                           15 

5. MOKSLEIVIŲ KURSINIŲ DARBŲ IR PROJEKTŲ VYKDYMAS 
 
5.1. 1 gimnazijos klasių mokiniai rašo kursinius darbus. Temas renkasi iš šių dalykų: 
etikos, rusų kalbos, lietuvių kalbos,anglų kalbos, istorijos, geografijos, matematikos, fizikos, 
chemijos, biologija, informacinios technologijos arba integruoti darbai. 
5.1.1. Mokytojai  temas aptaria metodiniuose būreliuose ir iki 2005-09-30  teikia 2-3 
kursinių darbų temas dalykų Metodinei tarybai, kuri aprobuoja ir pritaria. 
5.1.2. Mokytojai supažindina mokinius su kursinių darbų temomis. Klasių aukl÷tojai 
pateikia dalykų kuratoriams mokinių sąrašus su pasirinktomis temomis. 
5.1.3. Kursinių darbų apimtis: titulinis lapas, 2-3 spausdinti lapai, literatūros sąrašas. 
5.2 3 gimnazijos klasių mokiniai kuria projektus iš šių dalykų: rusų kalba, lietuvių kalba, 
anglų kalba, vokiečių kalba, prancūzų kalba, istorija, matematika, fizika, chemija, biologija, 
informatika, ekonomika, galimi integruoti projektai. 
5.2.1. Mokytojai  temas aptaria metodiniuose būreliuose ir iki 2007-09-30  teikia 2-3 
projektinių darbų temas  Metodinei tarybai, kuri aprobuoja ir pritaria. 
5.2.2. Mokytojai supažindina mokinius su projektų temomis. Klasių kuratoriai pateikia 
dalykų kuratoriams (direktoriaus pavaduotojui) mokinių sąrašus su pasirinktomis 
temomis. 
5.2.3. Reikalavimai projektui: titulinis lapas, spausdintų lapų kiekis neribotas, 
informacinių šaltinių sąrašas. Projektas turi būti praktinio pobūdžio, pageidautina, kad 
jame atsispind÷tų komandinio (grupinio) darbo įgūdžiai. Rekomenduojama projektų 
paruošimui ir pristatymui naudoti kompiuterins technologijas ir  multimedia. 
 


